МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

636516,  Россия, Томская область, Верхнекетский район,  п. Степановка,  пер. Аптечный,

д. 5 тел./факс: (8-382) 58-25-1-66  E-mail:   stepanovca@mail.ru

ПРИКАЗ

06.09.2021                                                                                                  №     129

О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом  Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок, Олимпиада), на основании распоряжения Департамента общего образования

Томской области от 23.08.2021 № 1373-р «О проведении школьного и муниципального

этапов  всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2021-2022 учебном

году», Приказа Управления образования Администрации Верхнекетского района  от

25.08.2021г № 398, в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения

объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных

возможностей для обучающихся

                                                         п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап Олимпиады в МБОУ «Степановская СОШ» с 15 сентября  по

01 ноября 2021 года:

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным

Образовательным Фондом «Талант и успех», в установленные сроки, согласно

приложению 1;

1.2. по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский,

немецкий), история, литература, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, русский язык, технология, физическая культура по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся

5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов),  согласно графику,

установленному Департаментом общего образования Томской области (приложение 2).

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады (приложение 3);

2.2. состав предметно-методических комиссий по проведению школьного этапа

Олимпиады и проверке олимпиадных работ участников (приложение 4).

3.3. Ввести в состав школьной предметной комиссии по проверке олимпиадных работ

школьного этапа  председателей жюри  муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников  Мурзину Н.Б., Братыну Т.Л., Монголину В.А., Посаженникова А.В., (по

согласованию)

3. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

3.1.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком,

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения Олимпиады,

mailto:stepanovca@mail.ru

выполнение требований Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

3.2. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих

обучающихся МБОУ «Степановская СОШ» очно с использованием информационно-

коммуникационных технологий;

4.Силаевой И.В, заместителю директора по МР обеспечить публикацию актуальной

информации о количественном контингенте обучающихся в общеобразовательных

организациях в федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО) до 5 сентября 2021 года;

5.Силаевой И.В., заместителю  директора по МР,  обеспечить заблаговременное

информирование участников Олимпиады о сроках и местах проведения школьного этапа

по каждому общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

6.Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, с Порядком проведения

школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2021-2022 учебном году. В

письменной форме получить согласие родителей (законных представителей) на

публикацию олимпиадных работ участников Олимпиады, в том числе в сети Интернет и

заявление на участие в Олимпиаде;

7. Силаевой И.В. своевременно размещать  актуальную информацию на официальном

сайте МБОУ «Степановская СОШ».

8.Силаевой И.В. предоставить по окончании школьного этапа Олимпиады заявку от

общеобразовательной организации на участие обучающихся в муниципальном этапе

Олимпиады не позднее 30 октября 2020 года.

9.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

методической работе Силаеву И.В.

Руководитель организации директор школы    Л.В.Гаврилова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1

  к приказу № 129       от  06.09.2021

График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии,

астрономии, математике и информатике

на платформе Сириус.Курсы в 2021 году

Предмет Дата проведения

Физика 01 октября

Биология 08 октября

Химия 15 октября

Астрономия 13 октября

Математика 22 октября

Информатика 29 октября

Приложение 2

  к приказу №   129    от 06.09.2021

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения

1.  Английский язык 16 сентября

2.  География 17 сентября

3.  Технология 20, 21 сентября

4.  История 22 сентября

5.  Русский язык 27 сентября

6.  Основы безопасности жизнедеятельности  28, 29 сентября

7.  Обществознание 30 сентября

8.  Литература 6 октября

9.  Физическая культура 12, 13 октября

Приложение 3

  к приказу № 129      от  06.09.2021

Состав  организационного  комитета

   школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады школьников

в  2021-2022 учебном году в МБОУ «Степановская СОШ»

1. Гаврилова Л.В., председатель оргкомитета, директор МБОУ «Степановская СОШ»;

2. Силаева И.В., школьный координатор ВСОШ, заместитель директора по МР;

3. Берёзкина Н.В., заместитель директора по УР;

4. Баранов Д.М., инженер-программист.

Приложение 4

                                                                                              к приказу №   129    от  06.09.2021

Состав предметных жюри школьного этапа Олимпиады и проверке олимпиадных

работ участников в 2021-2022 уч.году

Русский язык, литература, история, обществознание

Председатель: Мозгунова Е.А., учитель русского языка и литературы

Члены жюри: Гаврилова Л.В.-учитель русского языка и литературы;

                        Фатеев А.Г.- учитель истории;

                        Решетникова Е.Ю.- учитель начальных классов;

                        Мурзина Н.Б.-председатель жюри муниципального этапа ВСОШ

                        (по  согласованию)

География

Председатель: Ластовец А.Ф. -руководитель Центра «Точка роста»

Члены жюри: Резвых Т.П.- учитель географии;

                        Берёзкина Н.В. – учитель физики;

                        Митракова Л.А. – учитель химии и биологии.

                        Братына Т.Л.-председатель жюри муниципального этапа ВСОШ

                        (по  согласованию)

Иностранный язык

Председатель: Ластовец А.Ф. – учитель английского языка;

Члены жюри:  Арышева Е.К. – учитель английского языка;

Монголина В.А.-председатель жюри муниципального этапа ВСОШ

                        (по  согласованию)

Технология, физическая культура

Председатель: Коробский А.А. - руководитель творческой группы учителей физической

культуры, ОБЖ, технологии

Члены жюри: Коптыгина Н.В. - учитель технологии;

Аксёнов Ю.В.-учитель ОБЖ;

Мирошкин Т.А. –учитель физической культуры;

Посаженников А.В.-председатель жюри муниципального этапа ВСОШ

                        (по  согласованию)